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Jakie są przyczyny i konsekwencje spadku populacji
pszczół?

Zauważyliśmy, że w ostatnich latach populacja pszczół w Algarve maleje. W ramach tego
projektu mamy zamiar wyliczyć przyczyny, które doprowadziły do tego spadku i czy są one
związane ze skutkami zmian klimatycznych, szczególnie odzwierciedlonymi w zmniejszeniu
różnorodności biologicznej i zmniejszeniu pokrywy roślinnej, a także konsekwencjami z
tego wynikającymi.
Aby przeprowadzić to badanie,  przeczytaliśmy specjalistyczne artykuły i  wiadomości  z
mediów. Nawiązaliśmy również kontakt z gminą São Brás i "Instituto da Conservação da
Natureza e Florestas - ICNF", czyli instytucją, która ma zasady i procedury ochrony zasobów
naturalnych w Portugalii. Technicy ICNF przeprowadzili w naszej szkole sesję informacyjną
na ten temat. Zaplanowali również badania terenowe w celu obserwacji bioróżnorodności
na obszarze, który ucierpiał w pożarze 20 lat temu.
Bardzo  ważnym  krokiem  w  tej  pracy  było  spotkanie  z  pszczelarzem,  który  był
świadkiem/potwierdził  problemy  zidentyfikowane  wcześniej  przez  grupę  ds.
bioróżnorodności podczas prowadzonych przez nią badań. Aby zaobserwować zmiany w
pokrywie roślinnej w regionie, wykorzystaliśmy dane z satelity Sentinel 2 do stworzenia
animacji  poklatkowej  z  lat  2016-2021.  Zebraliśmy  również  dane  z  "Pordata"  i  IPMA
dotyczące suszy i pożarów w regionie São Brás. W PIAAC w Algarve szukaliśmy informacji
na  temat  obecnego  i  przyszłego  potencjalnego  rozmieszczenia  drzew  korkowych  i
truskawkowych, a także gleb klasy E w Algarve.

W wyniku naszych badań doszliśmy do wniosku, że spadek populacji pszczół (Apis Mellifera) jest głównie związany ze zmianami
klimatycznymi, gdy rozwiną się choroby (np. warroza), konkurencją gatunków inwazyjnych w stosunku do gatunków lokalnych (np.
akacje, osa azjatycka) oraz warunkami do występowania pożarów obszarów wiejskich, które miały miejsce w regionie.
Jeśli chodzi o pożary, możliwe było ustalenie związku przyczynowo-skutkowego między miesięczną ewolucją wskaźnika suszy w São
Brás de Alportel  a liczbą pożarów zarejestrowanych w regionie.  Mapa ryzyka podatności  na pustynnienie gleby, co oznacza
degradację gleby na obszarach suchych, wynikającą ze wzrostu temperatury i zmniejszenia opadów, potwierdza, że region jest
bardzo podatny na pustynnienie.
Oprócz tych czynników, nadmierne stosowanie pestycydów przez ludzi ma również negatywne implikacje, ponieważ mogą one być
bezpośrednio odpowiedzialne za śmierć tych owadów i /  lub wywoływać u nich choroby, a także zanieczyszczać środowisko.
Wszystkie te czynniki prowadzą do stopniowego zmniejszania gęstości roślinności i bioróżnorodności.
Ponieważ pszczoły odgrywają bardzo ważną rolę w rozmnażaniu roślin, ale także zależą od nich jako źródła pożywienia, istnieje
bezpośredni związek między pokrywą roślinną (a mianowicie roślinami produkującymi nektar) a spadkiem populacji pszczół. W
perspektywie krótkoterminowej przyczyni się to do zmniejszenia produktywności pszczół i rolnictwa, co będzie miało negatywne
skutki  ekonomiczne  dla  pszczelarzy  i  rolników.  W dłuższej  perspektywie  zniknięcie  pszczół  i  innych  zapylaczy  zagroziłoby
wyginięciem wszystkich gatunków i spowodowałoby nieodwracalne szkody dla naszej planety.

Przeprowadzono różne działania mające na celu uwrażliwienie mieszkańców São Brás na problem spadku
liczebności pszczół i innych zapylaczy oraz na potrzebę ochrony lokalnych gatunków i bioróżnorodności.
Aby je osiągnąć, grupa zasadziła lokalne gatunki na terenie szkoły i  w miejscach publicznych, zbudowała
schronienia dla owadów zapylających i pomogła staremu pszczelarzowi w sprzedaży miodu na lokalnym rynku.
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